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Autoriteti i Aviacionit Civil i Kosoves
Republika e Kosoves Autoritet Civilnog Vazduhoplovstva Kosova >
Republika Kosovo - Republic of Kosove Civil Aviation Authority of Kesovo

12/ZDP/VE/2021
Daté: 22 dhjetor 2021

N&é mbéshtetje t& nenit 3.4, 15.1, 21.2 dhe 61 t& Ligjit Nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil, (“Gazeta Zyrtare” e Republikés
s& Kosovés, Viti III, Nr. 28, dt. 4 gershor 2008), nenin 41 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe té Agjencive t& Pavarura, nenit 71 t&€ Rregullores (AAC) NR. 05/2020 pér rregullat e
pérbashkéta né fushén e aviacionit civil dhe themelimin e agjencisé s& bashkimit evropian pér sigurin€ e aviacionit,

Duke vepruar né bazé té kérkesés t& Limak Kosovo International Airport (mé tutje LKIA) me nr. prot. 2021/AGA/363 t&
dt. 17 dhjetor 2021,

Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Republikés s¢ Kosovés merr kété:
VENDIM

1. Miratohet kérkesa e LKIA me nr. prot. 2021/AGA/363 t& dt. 17 dhjetor 2021 pér zgjatjen e afatit pér certifikim si e
organizaté trajnuese deri n€ 31 mars 2022.

2. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM

M datén 17 dhjetor 2021, LKIA ka parashtruar kérkesé prané Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Kosovés pér zgjatje t& afatit
pér certifikim si organizaté trajnuese. Arsyeja e kérkesés pér zgjatje mbéshtetet né rrethanat e krijuara pas pérhapjes s¢
pandemisé COVID-19, t& cilat rrethana kané pasur ndikim né ¢éshtje logjistike t& operimeve n&¢ ANP né& pergjithési dhe
né kété vazhds edhe né procesin per certifikim si organizate trajnuese t& LKIA. Pérkundér situatés t€ krijuar nga pandemia,
t& gjitha programet e trajnimeve t& cilat LKIA i ofron pér punonjésit e vet, jané t€ koordinuara dhe t€ aprovuara nga AAC.

Bazuar né Rregulloren (AAC) NR. 07/2020 pér aftésimin profesional pér punonjésit t& cilét kryejné detyra q& ndikojné n&
siguring e operimeve né aerodrome dhe certifikimin e organizatave pér aftésime profesionale, e cila ka hyré né fuqi nga 29
gershori 2021, personat juridik né ményré qé t¢ mund t& kryej veprimtaring pér aftésime profesionale, duhet & marré
certifikatén pér organizatén pér aftésime profesionale t&€ 1éshuar nga AAC.

Nenit 71 i Rregullores (AAC) NR. 05/2020 pér rregullat e pérbashkéta né fushén e aviacionit civil dhe themelimin e
agjencisé s& bashkimit evropian pér siguriné e aviacionit, parasheh dispozitat e fleksibilitetit ku ndér t€ tjera lejohen t& ipen
pérjashtime pér persona juridik qé i nénshtrohet akteve normative t& miratuara né rast t& rrethanave t€ paparashikueshme

qé& mund (& paraqiten.

Nga sa u tha mé larté, Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil t€ Kosovés, né pajtim me nenet 3.4, 15.1,
21.2 & Ligjit nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil, nenin 41 & Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura, si dhe nenit 71 t&€ Rregullores (AAC) NR. 05/2020 pér rregullat e
pérbashkéta né fushén e aviacionit civil dhe themelimin e agjencisé s& bashkimit evropian pér sigurin€ e aviacionit,
kérkesés sé LKIA t& dt. 17 dhjetor 2021 dhe rrethanave t&€ paparashikuara t& krijuara nga pérhapja e pandemis¢ COVID-
19, ka vendosur si né dispozitiv té kétij Vendimi.

esé€. Pala e pakénaqur me ké&t€ vendim mund t&€ ngrit
rej 30 ditésh nga dita e pranimit.




